МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2022 № 1330
г. Свободный

О внесении изменений в
постановление администрации
города Свободного от 18.09.2014 №1587

В целях корректировки финансирования программных мероприятий и
уточнения количественных показателей муниципальной программы
«Развитие образования города Свободного»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Свободного от
18.09.2014 №1587 (с изм. от 27.11.2014 №2052, от 18.08.2015 №1644,
от 31.05.2016 №768, от 31.10.2016 №1897, от 02.02.2017 №167, от 22.05.2017
№754, от 07.05.2018 №790, от 18.07.2018 №1235, от 31.08.2018 №1503,
от 26.02.2019 №298, от 25.04.2019 №703, от 16.05.2019 №772, от 25.09.2019
№1667, от 30.12.2019 №2324, от 20.03.2020 №518, от 26.06.2020 №1012,
от 15.07.2020 №1099, от 22.07.2020 №1138, от 01.09.2020 №1352, от
26.11.2020 №1826, от 03.12.2020 №1845, от 11.12.2020 №1912, от 11.01.2021
№1, от 16.02.2021 №223, от 19.03.2021 №380, от 17.05.2021 №604, от
20.05.2021 №634, от 05.07.2021 №804, от 21.07.2021 №872, от 15.10.2021
№1294, от 26.11.2021 №1455, от 07.12.2021 №1495, от 27.12.2021 №1601, от
21.01.2022 №43, от 01.02.2022 №93, от 03.02.2022 №105, от 20.04.2022 №499,
от 15.06.2022 №774) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования города Свободного» следующие изменения:

1.1. В подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей», раздел 1.4. «Описание системы
основных мероприятий и направлений подпрограммы», подраздел «1.4.4
Основное мероприятие 1.4 «Содействие развитию дошкольного и общего
образования»», дополнить следующим направлением:

«1.4.38 «Строительство школы на 528 мест, г.Свободный, Амурской
области» направление направлено на создание новых мест в
общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой

потребностью и современными требованиями к условиям обучения,
обеспечивающих односменный режим работы в 1 - 11 классах. Участок
строительства- микрорайон Южный. Территориальное расположение
данного микрорайона предполагает строительство жилых многоквартирных
домов и соответствующей социальной инфраструктуры. Имеющийся в
наличии типовой проект полностью удовлетворит потребность в новых
местах для жителей данного микрорайона кроме того, проект
предусматривает соответствие архитектурных решений современным
требованиям к организации образовательного процесса, функциональную
гибкость помещений, позволяющую использовать помещения для разных
видов внеурочной деятельности и возрастов.

Направление направлено на достижение целевых показателей:
а) число новых мест в общеобразовательных организациях города;
б) доля обучающихся в общеобразовательных организациях,

занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в
общеобразовательных организациях.

В результате реализации данного мероприятия количество введенных
новых мест в общеобразовательных организациях города составит 528
единиц, доля занимающихся во вторую смену не будет превышать 20%.».

1.2. Раздел 1.5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» дополнить
следующим направлением:

«1.4.38 «Строительство школы на 528 мест, г.Свободный, Амурской
области».».

1.3. Приложения №1, №2, №3 к муниципальной программе дополнить
пунктом 1.4.38 «Строительство школы на 528 мест, г.Свободный, Амурской
области», в соответствии с нумерацией и согласно приложениям №1,2,3 к
настоящему постановлению.

2. Пресс-секретарю главы муниципального образования «город
Свободный» Мягковой К.Г. опубликовать настоящее постановление в газете
«Зейские огни», начальнику информационно-аналитического сектора
аналитическо-правового управления Галактионову А.Ю. разместить на
официальном сайте муниципального образования «город Свободный» в сети
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальной политике
Грушко Н.И.

Глава города Свободного В.А. Константинов

 Приложение № 1
к постановлению администрации

города Свободного
от 15.09.2022 № 1330

Система программных мероприятий, направлений и плановых показателей реализации муниципальной программы

Значение планового показателя по годам
 реализации

№
п/п

Наименование
Программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия,
направления

Координатор
Программы,
координатор
подпрограмм
ы, участники
Программы

Наименование
показателя,

единица измерения

Официальный
источник данных,
использованный

для расчета
показателя

Базисный
год,
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Доля обучающихся в
общеобразовательных
организациях, занимающихся в
одну смену, в общей численности
обучающихся в
общеобразовательных
организациях,%

ФФСН «ОО-1» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 01.4.38 «Строительство
школы на 528
мест, г.
Свободный,
Амурской
области»

Управление
образования

Число новых мест в
общеобразовательных
организациях, ед.

Отчет ИОГВ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 528 0 0

Приложение №2

15.09.2022№1330

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета города Свободного

№ п/п Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия

Код бюджетной классификации Ресурсное обеспечение, тыс. руб. Исполнители программных
мероприятийГРБС Рз Пр ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.4.38 Строительство школы на 528 мест, г.
Свободный, Амурской области 003 0702 57 1 04 07731** 5 297 036,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 157 280,89 3 139 755,15 0,00 0,00 Управление образования

Приложение №3

15.09.2022№1330

Ресурсное обеспечение  муниципальной
программы за счет средств всех источников финансирования

№ п/п Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия

Ресурсное обеспечение, тыс. руб. Исполнители
программных
мероприятийВсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.4.38 Строительство школы на 528 мест, г.
Свободный, Амурской области

Всего, в том
числе 5 297 036,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 157 280,89 3 139 755,15 0,00 0,00 Управление

образования
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет 5 297 036,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 157 280,89 3 139 755,15 0,00 0,00

другие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

	‎O:\Документы\Соловьёва А.В\СИЛЬВОНИК С.А\ДЛЯ сетевого издания на опубликование\1330.pdf‎
	‎O:\Документы\Соловьёва А.В\СИЛЬВОНИК С.А\ДЛЯ сетевого издания на опубликование\1330 пр1.pdf‎
	‎O:\Документы\Соловьёва А.В\СИЛЬВОНИК С.А\ДЛЯ сетевого издания на опубликование\1330 пр 2,3.pdf‎